СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
(LVI -я внеочередная сессия)
26.10.2020г.	№ 156
п. Алексеевка

Об увеличении должностных окладов должностных лиц и муниципальных служащих Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

Руководствуясь частью 2 статьи 22 Закона Российской Федерации от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и в соответствии с Указом Главы Республики Мордовия от 25 сентября 2020 года№288-УГ «О повышении должностных окладов в органах государственной власти Республики Мордовия», Совет депутатов Мичуринского сельского поселения решил:

1. Увеличить с 1 октября 2020 года в 1,03 раза должностные оклады должностных лиц и муниципальных служащих Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, установленные решением Совета депутатов Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 23.04.2013г. №37 «Об утверждении Положения «Об условиях и размерах оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Мичуринского сельского поселения» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Алексеевского сельского поселения от 06.12..2013г. №56, от 19.02.19г. №95, от 04.03.19г. №98, от 18.10.2019г. №118).
2. Установить, что при повышении должностных окладов должностных лиц и муниципальных служащих Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Алексеевского сельского поселения и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.

[bookmark: _GoBack]
 Глава Алексеевского сельского поселения
Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия                                                              Е.И. Бочкарева